广 西 壮 族 自 治 区

审  计  厅  文  件

桂审科〔2024〕17号

广西壮族自治区审计厅关于开展

广西审计机关成立40周年

征文活动的通知

各有关单位，各市、县（区）审计局，厅机关各处室、各派出审计处，厅属各单位:
为庆祝广西审计机关成立40周年，积极展现我区审计事业四十年来的发展变化、取得的成绩和我区审计机关以及审计人员良好形象，进一步宣传好审计成就，促进审计工作高质量发展，经厅党组研究决定，开展广西审计机关成立40周年征文活动。现将有关事项通知如下：

一、征文主题

我与审计。
二、征文对象

（一）全区各级审计机关在职及离退休干部职工；

（二）全区内部审计人员；

（三）社会中介审计机构从业人员；

（四）曾在审计机关及内部审计机构工作的相关人员；

（五）其他社会各界人士。

三、有关要求

（一）文章内容健康向上，符合社会主义价值观、道德观，弘扬社会正能量。

（二）文章体裁不限，题目自拟，可以是诗歌、散文、相声、记叙文、议论文等文体，内容可以是回忆、记叙、讴歌与审计工作有关的人和事，或讲述自己或身边人在审计工作中经历的故事，或个人在审计工作中的成长和收获，通过一两件具体的事例，以小见大，展示审计机关积极履行经济监督职能、有效发挥“经济体检”作用，展示新时代审计人员不忘初心、牢记使命，履职尽责、拼搏奉献的优良品质，以及国家审计在法治建设、能力建设、队伍建设等方面的发展历程。记叙真人真事的，应注意避免产生纠纷，作者应对内容的真实性负责。

（三）各市、县审计机关，各有关单位应积极组织并鼓励本单位干部职工参加征文活动，各设区市审计局至少报送6篇，厅机关各处室单位报送1—3篇。

（四）文章字数一般控制在3000字以下，请于2024年9月30日前将文章电子版发送至审计科研所邮箱：《广西审计》编辑部邮箱gxsjbjb@163.com；邮件注明“审计40周年征文”；文章末尾应署明作者真实姓名、单位、职务、联系方式等。

（五）本次征文将组织广西审计科研课题评审专家进行评比，评出一、二、三等奖及优秀奖若干名，颁发荣誉证书。

（六）欢迎各市、县审计机关，各有关单位尽早报送文章，审计科研所将择优在《广西审计》上刊载。

希望各单位高度重视此项工作，精心组织，加强宣传发动，广泛动员广大干部职工、内审机构和社会中介审计机构积极参与。

附件：各有关单位名单

广西壮族自治区审计厅

                           2024年2月19日

（联系人：陆丽源  联系电话:0771—5854361，13687888906）

 （此件公开发布）

附件

各有关单位名单

1.全区各内部审计机构（注：广西内部审计师协会通知）

2.广西职业师范学院

3.广西国际商务职业技术学院

4.广西农垦集团有限责任公司

5.百色学院

6.桂林学院

7.广西财经学院

8.贺州学院

抄送：自治区纪委监委驻审计厅纪检监察组

[image: image1.png]

广西壮族自治区审计厅办公室             2024年2月19日印发
PAGE
— 3 —